

**K/S Västervång, Sverige**  
c/o Nectar Management A/S, Ewaldsgade 7, 2200 København N

**CVR-nr. 29 18 28 25**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2020.

---

Thomas Borg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

K/S Västervång, Sverige  
c/o Nectar Management A/S, Ewaldsgade 7  
2200 København N

CVR-nr.: 29 18 28 25

Stiftet: 2. november 2005

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

René Munk-Nissen, Formand  
Niels Peter Madsen  
Brian Skov Lykke Rasmussen

### Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,50 % er dagsværdien for ejendommen 69,6 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 2,6 mio. kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.459 t.kr. mod 3.025 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 1.592 t.kr. mod 200 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Et af lejemålene i ejendommen er opsagt og fraflyttes ultimo maj 2020. Selskabets ledelse arbejder med udlejningen og der har været konkrete henvendelser på lejemålet uden der er indgået aftale om genudlejning. Som følge heraf er værdiansættelsen behæftet med en vis usikkerhed.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter regnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.459.013</b>	<b>3.024.655</b>
Andre finansielle indtægter	582.483	1.736.673
Øvrige finansielle omkostninger	-1.535.437	-1.637.977
<b>Ordinært resultat</b>	<b>3.506.059</b>	<b>3.123.351</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.913.576	-2.923.443
<b>Årets resultat</b>	<b>1.592.483</b>	<b>199.908</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.592.483	199.908
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.592.483</b>	<b>199.908</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	69.607.425	71.521.001
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>69.607.425</u>	<u>71.521.001</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>69.607.425</u></b>	<b><u>71.521.001</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	577.438	595.233
Tilgodehavender i alt	<u>577.438</u>	<u>595.233</u>
Likvide beholdninger	1.448.749	1.983.063
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.026.187</u></b>	<b><u>2.578.296</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>71.633.612</u></b>	<b><u>74.099.297</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
3 Kontant andel af stamkapitalen	13.104.200	13.104.200
4 Overført resultat	21.903.283	20.310.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>35.007.483</b>	<b>33.415.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til pengeinstitutter	32.591.332	35.918.220
Gæld til tilknyttede virksomheder	148.093	146.375
Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.739.425	36.064.595
Kortfristet del af langfristet gæld	2.130.237	2.848.441
Anden gæld	779.956	938.274
Periodeafgrænsningsposter	976.511	832.987
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.886.704	4.619.702
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>36.626.129</b>	<b>40.684.297</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>71.633.612</b>	<b>74.099.297</b>

**1 Ejendommens fremtidige udvikling**

## Noter

### 1. Ejendommens fremtidige udvikling

Et af lejemålene i ejendommen er opsagt og fraflyttet ultimo maj 2020. Selskabets ledelse arbejder med udlejningen og der har været konkrete henvendelser på lejemålet uden der er indgået aftale om genudlejning. Som følge heraf er værdiansættelsen behæftet med en vis usikkerhed.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	73.558.949	73.558.949
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>73.558.949</b>	<b>73.558.949</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	-2.037.948	885.495
Årets regulering til dagsværdi	-1.913.576	-2.923.443
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>-3.951.524</b>	<b>-2.037.948</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>69.607.425</b>	<b>71.521.001</b>
<b>Ejendomsværdi SEK</b>	<b>98.432.426</b>	<b>98.432.426</b>

Værdiansættelsen af ejendommen foretages ved anvendelse af en afkastbaseret-model. Dagsværdiberegningen foretages med udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Ved fastlæggelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

	<u>2019</u>
Afkastkrav i %	6,50

Følsomhedsanalyse:

Den væsentligste faktor ved fastlæggelsen af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.578 t.kr.

**Noter**

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Kontant andel af stamkapitalen</b>		
Kontant andel af stamkapitalen 1. januar 2019	<u>13.104.200</u>	<u>13.104.200</u>
	<b><u>13.104.200</u></b>	<b><u>13.104.200</u></b>
100 kommanditanparter á DKK 290.000	<u>29.000.000</u>	<u>29.000.000</u>
	<b><u>29.000.000</u></b>	<b><u>29.000.000</u></b>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	<u>350.075</u>	<u>334.150</u>
<b>4. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	20.310.800	20.110.892
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.592.483</u>	<u>199.908</u>
	<b><u>21.903.283</u></b>	<b><u>20.310.800</u></b>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	34.721.569	38.766.661
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.130.237</u>	<u>-2.848.441</u>
	<b><u>32.591.332</u></b>	<b><u>35.918.220</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>22.159.669</u>	<u>26.865.215</u>
